
8200 vector
0.25 kW ... 2.2 kW

EDK82EV3
!K=@ L

Montážní návod

Ä!
K
=
@
ä



� 1999 - 2000 Lenze GmbH & Co KG
Stand 4.0 07/2001 TD00

Tato dokumentace platí pro měniče 8200 vector od verze přístroje

E82EV xxx K x B000 XX 1x 1x
E82EV xxx K x B001 XX 1x 1x

E82EV xxx K x B200 XX 1x 1x

E82EV xxx K x B201 XX 1x 1x

Typ
Type

251 = 250 W
371 = 370 W

2 = 230 V
4 = 400 V

Verze hardware Verze software
Type
Type

371 = 370 W
551 550 W

4 = 400 V
Type 551 = 550 W

751 = 750 W
152 = 1.5 kW
222 = 2.2 kW

B000 XX = integrovaný filtr EMK
B001 XX = lakovaný, integrovaný filtr EMK
B200 XX = bez filtru EMK
B201 XX = lakovaný, bez filtru EMK

Nejprve přečtěte montážní návod, teprve pak začněte pracovat!
Provozní návod s podrobnými informacemi k měniči frekvence 8200 vector můžete
objednat u Vašeho obchodního zastoupení Lenze

Montáž a instalace měniče 8200 vector se smí provádět jen ve stavu bez napětí!

Elektrické přívody a rozhraní zůstávají pod nebezpečným napětím ještě nejméně
3 minuty po odpojení od sítě!

Měnič 8200 vector obsahuje součástky, které mohou být poškozeny
elektrostatickým výbojem !
Před začátkem práce na přívodech se personál musí zbavit elektrostatického
náboje.



8200vec014

K14 K11 K12

1

3

5

4
W2 U2 V2

U

PE

1 V1 W1

1

2

L1 / L2 / L3 / N / PE

K12
K12

K11
K11

K14

2

6

6

AIF

FIF

Warnings!

� The device has no overspeed protection.
� Must be provided with external or remote overload protection.
� Suitable for use on a circuit capable of delivering not more than 5000 rms symmetrical

amperes, 240 V maximum (240 V devices) or 500 V maximum (400/500 V devices) resp.
� Use 60/75 °C or 75 °C copper wire only.
� Shall be installed in a pollution degree 2 macro-environment.



Uvedení do provozu 8200 vector bez funkčního modulu
� Regulátor 8200 vector je schopný provozu jen s nasazenou krytkou FIF �! Ta se nachází pod

zaslepovacím víčkem � (stav při dodání).
– Bez krytky FIF je regulátor 8200 vector blokován (ovládací jednotka:��).

� Protože 8200 vector bez funkčního modulu nemá řídicí svorky, může se spuštění a zastavení za
provozu provést zapnutím a vypnutím sítě.
– Při cyklickém zapínání a vypínání zachovat přestávky 3 minuty!

� Funkce � uloží při vypnutí sítě nebo při přerušení provozu žádanou hodnotu, která byla platná v
okamžiku přerušení. Po obnovení napětí v síti se pohon opět automaticky rozběhne!

� Když se pohon v kroku � nerozběhne (� nezhasne), stisknout � , aby byla povolena činnost
8200 vector.

2

� �

� 0....- 50 Hz �

� 0....+50 Hz �

�

�
� �

�

�

�

	

5000


�
�

Hz

0140

3

W2 U2 V2

U

PE

1 V1 W1

BR1

V

BR2

U

W

PE

L1 / L2 / L3 / N / PE

�

�
� �

�

�

�

	

88888
8888888

8
�
� �

������ PS�

������ �

Hi Hz
%sh
rpm

°CΩ

m
AV

Lo

1

�

�

??

8200vec016

krok poznámka viz ka-
pitolu

� Nasadit ovládací jednotku Ovládací jednotka nepatří do obsahu dodávky.
7

� Zapnout síťové napětí.
Možnost samočinného rozběhu!

Regulátor pohonu je připraven k provozu asi za 1 sekundu.
Ovládací jednotka: ��

7

� Požadovanou hodnotu zadat po-
f �

� aktivovat � � �

7

� o ado a ou od otu adat po
mocí funkce � . otáčení vpravo 	 � zhasne. Pohon se rozběhne.

7

otáčení vlevo 


� zhasne. Pohon se rozběhne.
Displej ukazuje výstupní frekvenci

7

Vyskytly se poruchy při uvádění do provozu nebo během provozu? ??



Obsah i

EDK82EV3 CS 4.0 3L

Bezpečnostní pokyny 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Obsah dodávky 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Technická data 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mechanická instalace 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montážní rozměry pro standardní upevnění 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Elektrická instalace 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Instalace podle EMK 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zapojení svorek - jednoduché a spolehlivé 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení na síť 230 V/240 V 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení na síť 400 V 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Elektrická instalace 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení na síť 400 V 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení motoru a brzdného odporu 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Připojení reléového výstupu 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montáž 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Demontáž 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montáž / demontáž 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uvedení do provozu 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nastavení parametrů z ovládací jednotky 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Před prvním zapnutím 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Řízení podle lineární charakteristiky U/f 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vektorová regulace 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Optimalizování vektorové regulace 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kódová tabulka (zkrácená) 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rozeznání a odstranění závad 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chybné chování pohonu 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chybová hlášení 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



1 Bezpečnostní pokyny

EDK82EV3 CS 4.0 L4

Všeobecné bezpečnostní pokyny a pokyny pro používání regulátorů
pohonu Lenze
(podle podle směrnice Nízké napětí 73/23/EHS)

1.Všeobecně
Podle stupně krytí se u regulátorů pohonu Lenze (měniče frekvence, měniče pro servopohony, usměrňovací bloky) mo-
hou za provozu vyskytovat holé části pod napětím a také pohyblivé nebo rotující součásti. Některé plochy mohou být
horké.
Při nepřípustném odstranění potřebných krytů, neodborném použití, chybné instalaci nebo obsluze hrozí nebezpečí
těžkých úrazů osob nebo značných věcných škod.
Další informace je třeba nalézt v dokumentaci.
Všechny práce při dopravě, instalaci, uvádění do provozu a údržbě má provádět kvalifikovaný odborný personál (přitom
je nutné dodržovat předpisy IEC 364 příp. CENELEC HD 384 nebo DIN VDE 0100 a IEC-Report 664 nebo DIN VDE
0110 a národní předpisy pro ochranu před úrazy).
Kvalifikovaným personálem ve smyslu těchto základních bezpečnostních předpisů jsou osoby, které jsou dobře
seznámeny s ustavením, montáží, uváděním do provozu a s vlastním provozem výrobku a také mají pro tuto činnost
odpovídající kvalifikaci.

2. Použití k určenému účelu
Regulátory pohonu jsou součásti, které jsou určeny pro vestavění do elektrických zařízení nebo strojů. Nejsou to přístroje
pro domácnost, ale jsou určeny výlučně jako součásti k průmyslovému nebo profesionálnímu využití ve smyslu EN
61000-3-2. Dokumentace obsahuje pokyny pro dodržení mezních hodnot podle EN 61000-3-2.
Při instalování regulátoru pohonu do strojů je zakázáno uvedení do provozu (tzn. zahájení provozu k určenému účelu),
dokud není shledáno, že stroj odpovídá ustanovením směrnice EU 98/37/EU (směrnice ”Stroje”); je nutné doržet EN
60204.
Uvedení do provozu (tzn. zahájení provozu k určenému účelu), je povoleno jen při dodržení směrnice (89/336/EHS) o
elektromagnetické kompatibilitě (EMK).
Regulátory pohonu splňují požadavky směrnice pro nízké napětí 73/23/EHS. Pro tyto regulátory byly použity harmonizo-
vané normy řady EN 50178/DIN VDE 0160.
Technická data a údaje o podmínkách připojení je třeba zjistit z typového štítku a dokumentace. Je bezpodmínečně
nutné je dodržet.
Výstraha: Regulátory pohonu jsou výrobky s omezenou volností prodeje podle EN 61800-3. Tyto výrobky mohou v
obytných oblastech způsobit radiové rušení. V takovém případě je nutné, aby provozovatel provedl odpovídající
opatření.

3. Doprava, skladování
Je nutné dodržet pokyny pro dopravu, skladování a odbornou manipulaci.
Je nutné dodržet klimatické podmínky podle EN 50178.



Bezpečnostní pokyny 1

EDK82EV3 CS 4.0 5L

4. Instalace
Umístění a chlazení přístrojů musí být provedeno podle předpisů v příslušné dokumentaci.
S regulátory pohonu je třeba opatrněmanipulovat a chránit je před mechanickým namáháním. Při dopravě a manipulaci
nesmí dojít k deformacím konstrukčních prvků a nesmějí se změnit izolační vzdálenosti. Nedotýkejte se elektronických
součástek a kontaktů.
Regulátory pohonu obsahují součástky, cilivé na elektrostatické výboje, které lze snadno poškodit neodborným
zacházením. Elektrické součástky nesmějí být mechanicky poškozovány nebo ničeny, protože tím může dojít k ohrožení
zdraví!

5. Elektrické připojení
Při práci na regulátorech pohonu pod napětím je nutné dodržet národní předpisy pro ochranu před úrazy (např. VBG
4).
Elektrickou instalaci je třeba provést podle příslušných předpisů (např. průřezy vodičů, jištění, připojení ochranného
vdiče). V dokumentaci jsou obsaženy další pokyny.
Pokyny pro instalaci podle směrnice EMK ( stínění, zemnění, umístění filtrů a uložení vedení) lze najít v dokumentaci
k regulátoru. Tyto pokyny je nutné vždy dodržet i u regulátorů se značkou CE. Za dodržení požadovaných mezních hod-
not, daných zákonem o EMK, odpovídá výrobce zařízení nebo stroje.

6. Provoz
Zařízení, do kterých jsou regulátory pohonu zabudovány, musejí být případně vybavena dalším hlídacím a ochranným
zařízením podle platných bezpečnostních ustanovení (např. podle zákona o technických pracovních prostředcích a
předpisů pro zamezení úrazům). Dodržujte přitom pokyny v dokumentaci.
Bezprostředně po odpojení regulátoru pohonu od napájecího napětí nesmí dojít k dotyku živých částí přístroje a výko-
nových svorek, protože kondenzátory mohou být ještě nabité. Je nutné dodržet pokyny na výstražných štítcích,
umístěných na regulátoru pohonu.
Za provozu musejí zůstat zavřené všechny ochranné kryty a dveře.
Upozornění pro zařízení s aprobací UL s vestavěnými regulátory pohonu: Výstrahy UL (UL warnings) jsou pokyny,
které platí jen pro zařízení UL. Dokumentace obsahuje pro UL speciální pokyny.

7. Bezpečné zastavení
Varianta V004 regulátoru pohonu 9300, 9300 vector, 8220 a varianta B400 regulátoru pohonu 8200 vector podporuje
funkci ”Bezpečné zastavení”, ochranu před rozběhem nedopatřením, která odpovídá požadavkům dodatku I č. 1.2.7
směrnice ES ”Stroje” 98/37/ES, DIN EN 954-1 kategorie 3 a DIN EN1037. Bezpodmínečnědodržte pokyny k funkci ”bez-
pečné zastavení” v dokumentaci k těmto variantám.

8. Údržba
Při údržbě je nutné řídit se dokumentací výrobce.

Dodržujte také bezpečností pokyny a pokyny pro používání, specifické pro tento výrobek, které jsou
uvedeny v tomto návodu!



1 Bezpečnostní pokyny

EDK82EV3 CS 4.0 L6

Ostatní nebezpečí

Ochrana
osob

� Před započetím prací na regulátoru pohonu zkontrolujte, zda všechny výkonové svorky, výstup
relé a kontakty rozhraní FIF jsou a bez napětí, protože
– ještě nejméně 3 minuty po vypnutí sítě může být nebezpečné napětí na výkonových svorkách U,

V, W, +UG, -UG, BR1, BR2 a na kolíkách rozhraní FIF.
– při zastaveném motoru může být nebezpečné napětí na výkonových svorkách L1, L2, L3; U, V,

W, +UG, -UG, BR1, BR2 a na kolíkách rozhraní FIF.
– při odpojení regulátoru napětí od sítě může být nebezpečné napětí na výstupech relé K11, K12,

K14
� Když nepoužijete funkci “Zadání směru otáčení” signálem DCTRL1-CW/CCW s kontrolou

přerušení vedení (C0007 = -0- ... -13-, C0410/3≠ 255):
– při přerušení vedení nebo při výpadku řídicího napětí může pohon změnit směr otáčení.

� Když je použita funkce ”Synchronizace na točící se motor” (C0142 = -2-, -3-) u strojů s malým
momentem setrvačnosti a s malým třením
– při udělení povolení pro regulátor, který je v klidu, je možné, že se motor krátce rozběhne nebo

změní směr otáčení.
� Chladiče regulátoru pohonu mají provozní teplotu > 80 °C:

– styk pokožky s chladičem způsobí popálení.

Ochrana
přístroje

� Všechny přívodní svorkovnice nasazovat nebo odpojovat ve stavu bez napětí.
� Cyklické zapínání a vypínání napájecího napětí regulátoru pohonu na L1, L2, L3 může přetížit

obvod omezení vstupního proudu.
– Mezi vypnutím a opětným zapnutím je třeba vyčkat 3 minuty

� Při určitých nastaveních regulátoru pohonu se může připojený motor přehřívat:
– např. při dlouhém provozu stejnosměrné brzdy
– Dlouhý provoz motoru s vlastní ventilací při nízkých otáčkách.

Nadměr-
né otáčky

� Pohony se mohou rozběhnout na nebezpečné otázky (např. při nastavení vyšších otáček u motorů
a strojů, které pro to nejsou vhodné).
– Regulátory pohonu neposkytují ochranu proti takovým provozním podmínkám. Pro tyto účely

použijte další součásti.



Bezpečnostní pokyny 1

EDK82EV3 CS 4.0 7L

Forma bezpečnostních pokynů
Všechny bezpečnostní pokyny v tomto návodu mají jednotnou formu:

Signální slovo (označuje závažnost nebezpečí)
Text návěstí (popisuje nebezpečí a dává pokyny, jak ho vyloučit)

použité piktogramy signální slova
Výstraha
před úrazem

výstraha před
nebezpečným
elektrickým
napětím

Nebezpečí! Varuje před bezprostředně hrozícím nebezpečím..
Následky při nerespektování výstrahy:
smrt nebo těžké úrazy

výstraha před
obecným
nebezpečím

Výstraha! Varuje před možnou, velmi nebezpečnou situací.
Možné následky při nerespektování výstrahy:
smrt nebo těžké úrazyp

Pozor! Varuje před možnou nebezpečnou situací.
Možné následky při nerespektování výstrahy:
lehké úrazy nebo malá poranění

Výstraha
před
hmotnými
škodami

Stop! Varuje před možnými hmotnými škodami..
Možné následky při nerespektování výstrahy:
poškození regulátoru, systému pohonu nebo jeho
okolí

Ostatní
pokyny

Tip! Označuje obecně užitečný pokyn.
Když ho použijete, usnadníte si práci s regulátorem
nebo s regulátorem pohonu či systémem pohonu.



1 Obsah dodávky

EDK82EV3 CS 4.0 L8

1

11

1

X1.2

1

X2.2

1

PE

X2.1

PE

L1

X1.1

� 8 mm � 10 mm� 5 mm

�
�

�

�

�
8200vec002

� měnič frekvence 8200 vector

� montážní návod
� svorkovnice X1.1: přívod sítě, stejnosměrné napájení (DC) � 14 příp. � 16�

svorkovnice X1.2: výstup relé � 18
svorkovnice X2.1: připojení motoru, připojení brzdného odporu (volitelné)

� 17
svorkovnice X2.2: připojení PTC nebo teplotního spínače motoru

� 17

� držáky pro standardní provedení � LEERER MERKER

 příchytky stínění řídicího vedení a přívodu k motoru � 12



Technická data 2

EDK82EV3 CS 4.0 9L

Konformita CE Směrnice ”Nízké napětí” (73/23/EWG)
Aprobace UL 508C Underwriter Laboratories

Power Conversion Equipment od verze přístroje
E82EVxxxKxBxxxXX1F 14

Max. přípustná délka vedení k
motoru 1)

stíněné: 50 m při jmenovitém napětí sítě a
spínací frekvenci 8 kHzmotoru 1)

(bez dodatečných výstupních tlumivek) nestíněné: 100 m
spínací frekvenci 8 kHz

Klimatické podmínky třída 3K3 podle EN 50178
(bez orosení, průměrná relativní vlhkost 85 %)

Teplotní rozsahy doprava -25 °C ... +70 °CTeplotní rozsahy
skladování -25 °C ... +60 °C
provoz -10 °C ... +55 °Cprovoz

nad +40 °C snížit jmenovitý výstupní proud o
2.5 %/°C

Přípustná nadmořská výška 0 ... 4000 m n.m.Přípustná nadmořská výška
nad 1000 m n.m. snížit jmenovitý výstupní proud o 5 %/1000 m

Odolnost proti otřesům / vibracím odolnost proti zrychlení do 0.7 g
Přípustná montážní poloha svislá
Volný okolní prostor pro montáž ≥ 100 mm nad a pod přístrojem

bočně lze montovat těsně vedle sebe, bez mezer
Svodový proud proti PE (EN 50178) > 3.5 mA
Stupeň krytí (EN 60529) IP 20
Ochranná opatření proti zkratu a zkratu proti zemi, (odolnost proti zemnímu zkratu při provozu,

omezená odolnost při zapnutí sítě), přepětí, překročení momentu zvratu
motoru, přehřátí motoru (vstup pro PTC nebo teplotní spínač, hlídání
I2t)

Ochranná izolace řídicích obvodů bezpečné oddělení od sítě: dvojitá / zesílená izolace podle EN 50178
Provoz ve veřejných sítích
(omezení proudů vyšších harmo-

celkový výkon v
síti

dodržení požadavků2)

(omezení proudů vyšších harmo-
nických podle EN 61000-3-2) < 0,5 kW se síťovou tlumivkounických podle EN 61000 3 2)

0,5 kW ... 1 kW s aktivním filtrem (připravuje se)
> 1 kW bez dodatečných opatření

1) Když je nutné dodržet podmínky EMK, může se změnit přípustná délka vedení.
2) Výsledkem uvedených dodatečných opatření je, že požadavky EN 61000-3-2 splňují pouze regulátory pohonu. Zodpovědnost za

dodržení požadavků na celý stroj nebo zařízení zůstává na výrobci stroje nebo zařízení.



2 Technická data

EDK82EV3 CS 4.0 L10

typ výkon síťové napětí proud ze
1)

výstupní proud 2) váhatyp výkon síťové napětí proud ze
sítě 1) IN Imax. (60 s)

váha

E82EV251K2B 0.25 kW 3.4 A 1.7 A 2.6 A
0 8 kg

E82EV371K2B 0.37 kW 1/N/PE AC 230/240 V 5.0 A 2.4 A 3.6 A
0.8 kg

E82EV551K2B 0.55 kW
1/N/PE AC 230/240 V
2/PE AC 230/240 V 6.0 A 3.0 A 4.5 A

1 2 kg
E82EV751K2B 0.75 kW

2/PE AC 230/240 V
180 V - 0 % ... 264 V + 0 % 9.0 A 4.0 A 6.0 A

1.2 kg

E82EV152K2B 1.5 kW
180 V 0 % ... 264 V + 0 %
45 Hz - 0 % 0 65 Hz + 0 % 15.0 A 7.0 A 10.5 A

1 6 kg
E82EV222K2B 3) 2.2 kW

45 Hz 0 % 0 65 Hz 0 %
18.0 A 9.5 A 14.3 A

1.6 kg

E82EV551K2B 0.55 kW
3/PE AC 230/240 V

3.9 A 3.0 A 4.5 A
1 2 kg

E82EV751K2B 0.75 kW
3/PE AC 230/240 V
100 V 0 % 264 V + 0 % 5.2 A 4.0 A 6.0 A

1.2 kg

E82EV152K2B 1.5 kW
100 V - 0 % ... 264 V + 0 %
45 Hz - 0 % 65 Hz + 0 % 9.1 A 7.0 A 10.5 A

1 6 kg
E82EV222K2B 2.2 kW

45 Hz - 0 % ... 65 Hz + 0 %
12.4 A 9.5 A 14.3 A

1.6 kg

E82EV551K4B 0.55 kW
3/PE AC 400 V

2.5 A 1.8 A 2.7 A
1 2 kg

E82EV751K4B 0.75 kW 3/PE AC 400 V
320 V 0 % 550 V + 0 %

3.3 A 2.4 A 3.6 A
1.2 kg

E82EV152K4B 1.5 kW 320 V - 0 % ... 550 V + 0 %
45 Hz 0 % 65 Hz + 0 %

5.5 A 3.9 A 5.9 A
1 6 kg

E82EV222K4B 2.2 kW 45 Hz - 0 % ... 65 Hz + 0 % 7.3 A 5.6 A 8.4 A
1.6 kg

1) při provozu bez síťové tlumivky
2) při jmenovitém napětí sítě a spínací frekvenci 8 kHz
3) Provoz povolen jen se síťovou tlumivkou



Mechanická instalace
Montážní rozměry pro standardní upevnění

2

EDK82EV3 CS 4.0 11L

a1

b
1

b

a

b
2

≥
1

0
0

m
m

≥
1

0
0

m
m

d

c1

c

e

f

M6

4 Nm

35 lbin

� � �

�

8200vec004
Abb. 1-1

rozměry v mm a a1 b b1 b2 c c1 d e frozměry v mm a a1
� � � � � �

b2 c c1 d e f

E82EV251K2B
E82EV371K2B

150 180 210 130...140 120... 170 110...200 120 148

E82EV551KxB
E82EV751KxB

60 30 210 240 270 190...200 180...230 170...260 180 140 16 6.5 27.5 208

E82EV152KxB 1)

E82EV222KxB 1) 270 300 - 250...260 240...290 - 240 268

� Při montáži měničů různých konstrukčních velikostí bez mezer po stranách provést seřazení tak, aby se
směrem doprava zmenšovaly.

1) boční montáž je možná jen s výklopným držákem E82ZJ001 (příslušenství)



3 Elektrická instalace
Instalace podle EMK

EDK82EV3 CS 4.0 L12

8200vec008

Abb. 1-2
D

E

F
G

C

M
3~

S

S

S

A

B

Stop!
Řídicí vedení a přívod sítě vést odděleně od přívodů motoru, aby nedocházelo k rušení!

� funkční modul (volitelný doplněk)

� zapojení do hvězdy nebo do trojúhelníku podle údaje na typovém štítku

� kabelová průchodka v provedení EMK (není obsahem dodávky)

� stínění vedení k motoru, s nízkou kapacitou (žíla / žíla)≤ 75 pF/m; žíla / stínění ≤ 150 pF/m)


Stínění kabelů připojit na potenciál PE (PES) se stykem v dostatečně velké ploše. Pro připojení stínění
použít přiložené příchytky.

� řídicí vedení (volitelný doplněk)

� montážní deska s elektricky vodivým povrchem

EMK dodržení požadavků podle EN 61800-3/A11
vyzařované rušení dodržení tříd mezních hodnot A a B podle EN 55011vyzařované rušení

E82EVxxxKxB00x bez dodatečných opatření
E82EVxxxKxB20x jen s externí filtrací



Elektrická instalace
Zapojení svorek - jednoduché a spolehlivé

3

EDK82EV3 CS 4.0 13L

Dodávané svorkovnice jsou zkoušeny podle specifikací norem
� DIN VDE 0627:1986-06 (v částech)
� DIN EN 60999:1994-04 (v částech)
Byly provedeny zkoušky mechanického, elektrického a tepelného namáhání, vibrací, poškození vodičů,
uvolnění vodičů, korozních vlivů a stárnutí.

Stop!
Aby nedošlo k poškození svorkovnic a konaktů regulátoru pohonu:
� Svorkovnice nasazovat a odpojovat jen po odpojení regulátoru od sítě!
� Nejprve na svorkovnice připojit vodiče, až potom nasadit!
� Pro ochranu kontaktů nasadit také nepoužité svorkovnice.

8200vec015

Tip!
Připojení jednotlivých žil bez ochranných koncovek je přípustné bez omezení.



3 Elektrická instalace
Připojení na síť 230 V/240 V

EDK82EV3 CS 4.0 L14

Stop!
� Regulátory pohonu typu E82EVxxxK2B lze připojit jen na napětí sítě 1/N/PE AC

180 ... 264 V nebo. 3/PE AC 100 ... 264 V. Vyšší síťové napětí regulátor zničí!
� Svodový proud proti zemi (PE) je > 3.5 mA. Podle EN 50178 je nutná pevná instalace.

Vodič PE musí být proveden dvojitě.

8200vec012

Abb. 1-3

E82EV551K2B

E82EV751K2B

X1.1

X1.1

E82EV251K2B

E82EV371K2B

E82EV152K2B

E82EV222K2B

X1.1

N

1.5 mm
2

1.5 mm
2

1.5 mm
2

1.5 mm
2

2.5 mm
2

2.5 mm
2

2.5 mm
2

2.5 mm
2

2.5 mm
2

2.5 mm
2

PEL1

1/N/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L2/N L3/NL1 PE

L2 PEL1

2/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L2/N L3/NL1 PE

PEL1 L2 L3

3/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L2/N L3/NL1 PE

PEL1 L2

2/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L3 PEL2/N

PEL1 N

1/N/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L2/N L3 PE

PEL1 N

1/N/PE AC 230 V/240 V

L1 L2/N PE

L2/N

PEL1 L2 L3

3/PE AC 230 V/240 V

+UG -UG L1 L3 PE

2/PE AC 230 V/240 V

PEL1

L1 L2/N PE

L2

� �

E82EV222K2B Povolen provoz jen se síťovou tlumivkou!
� Ke svorkám přivést odděleně dva vodiče 1.5 mm2!
X1.1/+UG, X1.1/-UG stejnosměrné napájení (skupinový provoz DC - viz návod k použití)



Elektrická instalace
Připojení na síť 230 V/240 V

3

EDK82EV3 CS 4.0 15L

Pojistky a průřezy vodičů

typ síť instalace podle EN 60204-1 Instalace podle UL 1) FItyp síť
tavná

pojistka
jistič L1, L2, L3, N, PE

[mm2]
tavná

pojistka
L1, L2, L3, N, PE

[AWG]

FI

E82EV251K2B
E82EV371K2B 1/N/PE AC

M10 A
M10 A

C10 A
C10 A

1
1.5

10 A
10 A

18
16

E82EV551K2B
E82EV751K2B
E82EV152K2B
E82EV222K2B

1/N/PE AC
2/PE AC
180 ... 264 V;
45 ... 65 Hz

M10 A
M16 A
M20 A
M20 A

B10 A
B16 A
B20 A
B20 A

1.5
2.5

2 x 1.5
2 x 1.5

10 A
15 A
20 A
20 A

16
14

2 x 16
2 x 16

≥ 30 mA 2)

E82EV551K2B
E82EV751K2B
E82EV152K2B
E82EV222K2B

3/PE AC
100 ... 264 V;
45 ... 65 Hz

M6 A
M10 A
M16 A
M16 A

B6 A
B10 A
B16 A
B16 A

1
1.5
2.5
2.5

5 A
10 A
15 A
15 A

18
16
14
14

≥ 30 mA 3)

1) Použít jen vedení, pojistky a držáky pojistek s aprobací UL.
Pojistka UL: napětí 240 V, vypínací charakteristika ”H” nebo ”K5”

2) proudový chránič s citlivostí na pulsující proud nebo na všechny druhy proudu
3) proudový chránič s citlivostí na všechny druhy proudu
Dodržet národní a regionální předpisy (např. VDE 0113, EN 60204)

Při použití proudových chráničů mějte na paměti:
� Proudový chránič se zapojuje jen mezi napájecí síť a regulátor pohonu.
� Může dojít k chybnému vypnutí proudového chrániče:

– při provozu v důsledku vyrovnávacích kapacitních proudů do stíněného vedení (především u
dlouhých stíněných přívodů k motoru),

– při současném zapnutí několika regulátorů pohonu na síť,
– při použití dodatečných odrušovacích filtrů.



3 Elektrická instalace
Připojení na síť 400 V

EDK82EV3 CS 4.0 L16

8200vec011

Abb. 1-4

E82EV551K4B

E82EV751K4B

E82EV152K4B

E82EV222K4B

X1.1

X1.1

L2/N

PEL1 L2 L3

3/PE AC 400 V

+UG -UG L1 L3 PE

X1.1/+UG, X1.1/-UG stejnosměrné napájení (skupinový provoz DC - viz provozní návod)

Pojistky a průřezy vodičů

typ síť instalace podle EN 60204-1 Instalace podle UL 1) FItyp síť
tavná

pojistka
jistič L1, L2, L3, PE

[mm2]
tavná

pojistka
L1, L2, L3, PE

[AWG]

FI

E82EV551K4B
E82EV751K4B
E82EV152K4B
E82EV222K4B

3/PE AC
320 ... 550 V;
45 ... 65 Hz

M6 A
M6 A
M10 A
M10 A

B6 A
B6 A
B10 A
B10 A

1
1
1.5
1.5

5 A
5 A
10 A
10 A

18
18
16
16

≥ 300 mA 2)

≥ 30 mA 3)

1) Použít jen vedení, pojistky a držáky pojistek s aprobací UL.
Pojistka UL: napětí 500 ... 600 V, vypínací charakteristika ”H” nebo ”K5”

2) s E82EVxxxK4B00x použít proudový chránič s citlivostí na všechny druhy proudu
3) s E82EVxxxK4B20x použít proudový chránič s citlivostí na všechny druhy proudu
Dodržet národní a regionální předpisy (např. VDE 0113, EN 60204)

Při použití proudových chráničů mějte na paměti:
� Proudový chránič se zapojuje jen mezi napájecí síť a regulátor pohonu.
� Může dojít k chybnému vypnutí proudového chrániče:

– při provozu v důsledku vyrovnávacích kapacitních proudů do stíněného vedení (především u
dlouhých stíněných přívodů k motoru),

– při současném zapnutí několika regulátorů pohonu na síť,
– při použití dodatečných odrušovacích filtrů.



Elektrická instalace
Připojení motoru a brzdného odporu

4

EDK82EV3 CS 4.0 17L

8200vec009

Abb. 1-5
1

2

X2.1

T2

T1

X2.2

PE

PES

W V U BR2 BR1

PE

PE

PE

X2.1

PES

PES

PES

PES

T1 T2

M

3~

X2.2

��

PES

PES

M

3~

PTC

8200 vector

Pro přívod k motoru použít kabel s malou kapacitoru (žíla / žíla ≤ 75 pF/m, žíla /
stínění ≤ 150 pF/m)
Použítí co nejkratších přívodů k motoru má příznivý vliv na chování pohonu!

PES Pro připojení vf. stínění k Pe použít příchytky stínění nebo kabelové šroubení EMK
X2.1/PE výstupní zemnění měniče 8200 vector
X2.1/BR1,
X2.1/BR2

svorky pro připojení brzdného odporu
(informace k provozu s brzdným odporem: viz provozní návod)

X2.2/T1,
X2.2/T2

svorky pro připojení hlídání teploty motoru pozistorem (PTC) nebo teplotním spínačem
Hlídání teploty motoru aktivovat nastavením C0119 (např. C0119 = 1)!

Průřezy vedení U, V, W, PE
typ mm2 AWG typ mm2 AWG
E82EV251K2B / E82EV371K2B 1 18
E82EV551K2B / E82EV751K2B 1 18 E82EV551K4B / E82EV751K4B 1 18
E82EV152K2B / E82EV222K2B 1.5 16 E82EV152K4B / E82EV222K4B 1.5 16

Nebezpečí!
� Po připojení pozistoru (PTC) nebo teplotního kontaktu jsou všechny řídicí svorky

galvanicky odděleny pouze základní izolací (pracovní izolace).
� Zajištění proti nebezpečnému dotyku je zaručeno pouze při aplikaci externích opatření

(např. dvojitou izolací).



5 Elektrická instalace
Připojení reléového výstupu

EDK82EV3 CS 4.0 L18

Abb. 1-6

8200vec013

funkce relé v sepnuté
poloze

hlášení
(nastavení Lenze)

technické údaje

X1.2/K11 výstup relé - rozpínací
kontakt

rozepnut TRIP

AC 250 V/3 A
X1.2/K12 střední kontakt relé

AC 250 V/3 A
DC 24 V/2 A DC 240 V/0 22 A

X1.2/K14 výstup relé - spínací
kontakt

sepnut TRIP
DC 24 V/2 A ... DC 240 V/0.22 A

PES vf. zakončení stínění připojením PE pomocí příchytky stínění

Tip!
� Zapojení výstupu relé není pro provoz bezpodmínečně nutné!
� Vydané hlášení můžete změnit pomocí C0008 nebo C0415/1.
� Výstup relé můžete použít také pro řízení mechanické brzdy motoru (popis viz v

provozním návodu).



Funkční modul (doplněk)
Montáž

6

EDK82EV3 CS 4.0 19L

Nebezpečí!
Na kolících rozhraní FIF je nebezpečné napětí!
� Funkční modul montujte jen po odpojení regulátoru pohonu od sítě.
� Po odpojení od sítě vyčkejte nejméně 3 minuty, než začnete pracovat.

6mm

0,5...0,6

Nm

4.4...5.3

lbin

2
1 mm
AWG 18

PES

PES

1 32

4 5

3 min

OFF

8200vec007

1. Regulátor pohonu odpojit od
sítě a vyčkat nejméně 3
minuty!

2. Zaslepovací víčko � sejmout a
uložit.

3. Krytku FIF � sejmout a uložit.
4. Funkční modul � zasunout do

rozhraní FIF.
5. Připojení viz v montážním

návodu funkčního modulu



6 Funkční modul (doplněk)
Demontáž

EDK82EV3 CS 4.0 L20

Funkční modul demontujte jen když je to bezpodmínečně nutné (např. při výměně regulátoru pohonu).
Lišta přívodních kolíků, na kterou se nasazuje funkční modul, je částí přípojných kontaktů regulátoru po-
honu. Není konstruována pro opakované nasazování a snímání funkčního modulu!

Nebezpečí!
Na kolících rozhraní FIF je nebezpečné napětí!
� Funkční modul demontujte jen po odpojení regulátoru pohonu od sítě.
� Po odpojení od sítě vyčkejte nejméně 3 minuty, než začnete pracovat.

Stop!
Při demontáži může dojít k poškození funkčního modulu, pokud nedodržíte následující kroky!
� Šroubovák nasazovat pouze do otvoru nahoře na funkčním modulu (viz vyobrazení na

následující straně). Šroubovák zasunout maximálně 5 mm!
� Nikdy nenasazujte šroubovák do jiných otvorů funkčního modulu!



Funkční modul (doplněk)
Demontáž

6

EDK82EV3 CS 4.0 21L

1

43

CLACK!

max. 5 mm!

2

3 min

OFF

8200vec074

1. Regulátor pohonu odpojit od
sítě a vyčkat nejméně 3
minuty!

2. Šroubovák nasadit do otvoru
nahoře na funkčním modulu do
hloubky max. 5 mm.

3. Šroubovák tlačit nahoru a tím
funkční modul uvolnit. Tlačit, až
to “lupne”.

4. Funkční modul dole v oblasti
svorek opatrně šroubovákem
zvednout a vyjmout z regulátoru
pohonu.



6 Komunikační modul (doplněk)
Montáž / demontáž

EDK82EV3 CS 4.0 L22

8200vec073

�

Komunikační modul nasadit na rozhraní
AIF, případně z rozhraní sejmout.
To je možné provést také za provozu.

Externí napájecí napětí
(stav při dodání)

Napájení z interního zdroje
napětí

Od verze přístroje E82EVxxxKxBxxXX1F
14 můžete komunikační moduly napájet
také z interního zdroje napětí

�

�

y p j
také z interního zdroje napětí.
Pro interní napájení musíte nasadit jumper
� do označeného místa.

Možné kombinace komunikační modul na AIF

funkční modul na FIF

ovládací
jednotka

E82ZBC 1)

LECOM-A/B (RS232/RS485) 2102.V001
LECOM-B (RS485) 2102.V002
LECOM-LI (LWL) 2102.V003

INTERBUS
2111

PROFIBUS-DP
2131

systémová
sběrnice

(CAN)
2171/2172

standardní-I/O E82ZAFS �� �� �� �� ��

aplikační-I/O E82ZAFA �� � � � �

INTERBUS E82ZAFI �� (�) � � (�)

PROFIBUS-DP E82ZAFP �� (�) � � (�)

LECOM-B (RS485) E82ZAFL �� (�) � � (�)

systémová sběrnice
(CAN)

E82ZAFC �� �� �� �� ��

1) Napájení je vždy provedeno z interního zdroje, nezávisle na poloze jumperu.
�� Možná kombinace, komunikační modul je napájen interně nebo externě
� Možná kombinace, komunikační modul musí být napájen externě!
(�) Možná kombinace, komunikační modul může být použit jen pro nastavení parametrů (napájen interně nebo externě)
� Kombinace není možná



Uvedení do provozu
Nastavení parametrů z ovládací jednotky

7

EDK82EV3 CS 4.0 23L

Ovládací jednotka (keypad) se dodává jako příslušenství. Úplný popis jednotky najdete v popisu
(skládaný list), který je ke každé ovládací jednotce přiložen.

� Funkční tlačítka

� indikace stavu

� sloupcový indikátor

� funkční lišta 1

 funkční lišta 2

� sada parametrů změna je
� číslo kódu

změna je
možná,
když

� číslo subkódu
když
zobrazení
bliká

� hodnota parametru s jednotkami

zobrazení
bliká

Struktura nabídek
Všechny parametry, kterými můžete měnit parametry regulátoru nebo kontrolních funkcí, jsou uloženy
v nabídkách ve formě tzv. kódů, User a all. Kódy jsou číslovány� a v textu označeny písmenem ”C”.
U některých kódů jsou parametry uloženy v číslovaných “subkódech” � , aby nastavování prametrů
zůstalo přehledné (příklad: C0517 nabídkaUser).
� Nabídka User

– je aktivní po každém zapnutí sítě nebo po nasazení ovládací jednotky za provozu.
– je z výroby nastavena tak, že obsahuje všechny kódy pro uvedení do provozu ve standardní

aplikaci s řízením podle lineární charakteristiky U/f.
– můžete sestavit v C0517 podle vašeho přání.

� Nabídka all
– obsahuje všechny kódy.
– jsou kódy seřazeny vzestupně podle čísel.

� Jak můžete přecházet mezi User aall a jak měnit parametry v kódech je popsáno na
následujících stránkách.

Nabídka UUUUsssseeeerrrr - 10 nejdůležitějších parametrů pohonu jediným pohledem
Po každém zapnutí sítě nebo po nasazení ovládací jednotky za provozu je ihned dostupných 10 kódů,
které byly v nabídce User (kód C0517) určeny.



7 Uvedení do provozu
Nastavení parametrů z ovládací jednotky

EDK82EV3 CS 4.0 L24

ZvýrobyobsahujenabídkaUservšechnykódy,potřebnéprouvedenídoprovozus řízenímpodle lineární
charakteristiky U/f.

kód označení nastavení Lenze
C0050 výstupní frekvence zobrazení: výstupní frekvence bez kompenzace skluzu
C0034 rozsah zadávání žádaných -0- standardní-I/O X3/8: 0 ... 5 V / 0 ... 10 V / 0 ... 20 mAC0034 rozsah zadávání žádaných

hodnot
0

aplikační I/O
X3/1U: 0 ... 5 V / 0 ... 10 V
X3/2U: 0 ... 5 V / 0 ... 10 V

C0007 pevná konfigurace digitálních -0- E4 E3 E2 E1C0007 pevná konfigurace digitálních
vstupů

0
CW/CCW DCB JOG2/3 JOG1/3vstupů

směr otáčení
vpravo / vlevo

stejnosměrná
brzda

volba pevných žádaných
hodnot

C0010 minimální výstupní frekvence 0.00 Hz
C0011 maximální výstupní frekvence 50.00 Hz
C0012 čas rozběhu hlavní žádané

hodnoty
5.00 s

C0013 čas doběhu hlavní žádané
hodnoty

5.00 s

C0015 jmenovitá frekvence U/f 50.00 Hz
C0016 zvýšení Umin závisí na typu měniče
C0002 přenos sady parametrů /

obnovení stavu při dodání
viz tabulku kódů(�37)

Tip!
Pomocí C0002 ”přenos sady parametrů / obnovení stavu při dodání” můžet pohodlněpřenést
konfiguraci z jednoho regulátoru pohonu do druhého nebo obnovit výchozí stav tím, že zave-
dete nastavení Lenze (např. když při nastavování parametrů ztratíte ’červenou nit’).



Uvedení do provozu
Nastavení parametrů z ovládací jednotky

7

EDK82EV3 CS 4.0 25L

Přechod mezi nabídkami UUUUSSSSEEEErrrr aAAAALLLLLLLL

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0002

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0002

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 6

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 5

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 3

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 2

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 1

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 0

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0007

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0034

�

�
� �

�

�

�

	

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0050

~5 s

�

�
� �

�

�

�

	

000
0050000

1
�
� �

������ PS�

������ �

Hi Hz

Lo 5

USEr
000

000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0988

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0001

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0007

ALL

000
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

001 0

AL L
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0050

su er
000

�
� �

������ �

Hi Hz

Lo

1������ PS�

0050

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

�

�
� �

�

�

�

	

8200vec075



7 Uvedení do provozu
Nastavení parametrů z ovládací jednotky

EDK82EV3 CS 4.0 L26

Změna parametru v nabídkách

krok kombi-
nace
tlačítek

zobrazení poznámka příklad

1. blokování
regulátoru

� �� Nutné, jen když chcete změnit kódy, které
jsou v kódové tabulce označeny “[ ]”, např.
[C0002].
Všechny ostatní parametry můžete měnit za
provozu.

2. nastavení
t

�� � C0012 (čas
běh )3.

nastavení
parametru

	 XXXXXXXXXXXXXXXX zvolit kód 0000000011112222

C0012 (čas
rozběhu)
zmenšit z

4. � �

000000001111
pro kódy bez sukódů: skok na � (dále
pomocí 6.)

zmenšit z
5.00 s na
1.00 s

5. 
	 XXXXXXXXXXXX zvolit subkód
1.00 s

6. � � 5555....00000000 s
7. 
	 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nastavit parametr 1111....00000000 s
8. � SSSSTTTTOOOOrrrreeee potvrdit zápis, když bliká �8.

� potvrdit zápis, když � nebliká,� není
aktivní

9. znovu začít ”smyčku” na 2. pro nastavení
dalších parametrů



Uvedení do provozu
Nastavení parametrů z ovládací jednotky

7

EDK82EV3 CS 4.0 27L

Změna sady parametrů
Když chcete změnit kódy v jedné sadě parametrů, přejděte pomocí ovládací jednotky do příslušné sady.
Nepřehlédněte, že některé kódy jsou ve všech sadách parametrů nastaveny stejně, tzn. že nastavení v
sadě parametrů 1 platí pro všechny zbývající sady parametrů. Tyto kódy jsou kódové tabulce označeny
“*”.

akce kombinace
tlačítek

zobrazení poznámka

1. volba
f k

� � přechod na funkční lištu 2
2.

volba
funkce

�� � vybrat funkci “volba sady parameterů”
3. zvolit

sadu

	 1111 ............ 4444 zvolit sadu parametrů, ve která se má provést změna

4.
sadu
parametrů � � potvrdit volbu a přejít na funkční lištu 1

5. nastavit
parametr

jak je popsáno od kroku 2. na stránce 26

Tip!
� Pomocí ovládací jednotky změníte nastavení kódů ve všech sadách parametrů.
� Aktivování sady parametrů pro provoz se musí provést digitálními signály (konfigurace

pomocí C0410 nebo C0007)!
� Funkce � zobrazí za provozu aktivní sadu parametrů.
� Všechny ostatní funkce zobrazují sadu prametrů, která je aktivována pro provádění

změn.



7 Uvedení do provozu
Volba správného druhu provozu

EDK82EV3 CS 4.0 L28

Pro standardní použití Vám pomůže následující tabulka, která ukazuje jak zvolit správný druh provozu
Můžete si vybrat mezi řízením U/f, vektorovou regulací anebo řízením momentu bez zpětné vazby:
U/f-řízení je klasický druh provozu pro standardní použití.
S vektorovou regulací dosáhnete oproti U/f řízení zlepšení těchto vlastností pohonu:
� větší otáčivý moment v celém rozsahu otáček
� větší přesnost otáček a lepší kruhovitost běhu
� větší účinnost

M

nnN

MN

�

�

�

�

U/f-řízení
Vektorová regulace

Tip!
Parametry pro různé druhy provozu nastavíte následovně:
� pro lineární řízení U/f v menu USEr
� pro kvadratické řízení U/f, pro vektorovou regulaci nebo pro momentovou regulaci bez

zpětné vazby v menu ALL



Uvedení do provozu
Volba správného druhu provozu

7

EDK82EV3 CS 4.0 29L

Použití Druh provozu

C0014

Jednotlivý pohon doporučeno možnosti
se silně se měnící zátěží -4- -2-

s těžkým rozběhem -4- -2-

s otáčkovou regulací (zpětná vazba) -2- -4-

s velkou dynamikou (např. polohovací a posuvové mechanismy) -2- -

s žádanou hodnotou momentu -5- -

s momentovým omezením (regulace výkonu) -2- -4-

střídavé motory reluktanční -2- -

střídavé motory s posuvnou kotvou -2- -

střídavé motory s pevně přiřazenou frekvenčně-napěťovou charakteristikou -2- -

čerpadla a ventilátory s kvadratickou zátěží -3- -2- / -4-

Skupinové pohony
(více motorů připojených na jednom regulátoru)

stejné motory a stejná zátěž -2- -

různé motory a měnící se zátěž -2- -

C0014 = -2-: lineární řízení U/f
C0014 = -3-: kvadratické řízení U/f
C0014 = -4-: Vektorová regulace
C0014 = -5-: regulace momentu bez zpětné vazby



7 Uvedení do provozu
Před prvním zapnutím

EDK82EV3 CS 4.0 L30

Tip!
� Dodržujte vždy patřičný postup zapínání.
� Při poruchách během uvádění do provozu vám pomůže kapitola ”Zjištění závad a jejich

odstranění”

Aby nedošlo k poranění osob nebo k věcným škodám, zkontrolujte ...

... před zapnutím síťového napětí:
� Úplnost zapojení, zkraty, zkraty na kostru
� Funkci ”nouzové vypnutí” (NOT-AUS) celého zařízení
� Zapojení motoru (hvězda / trojúhelník) musí být přizpůsobeno výstupnímu napětí regulátoru 8200

vector.
� Když není použit funkční modul, musí být nasazena krytka rozhraní FIF (stav při dodání).
� Když je použit interní zdroj napětí X3/20, např. standardních I/O, musejí být propojeny svorky

X3/7 a X3/39.

... před povolením činnosti regulátoru nastavení nejdůležitějších parametrů pohonu:
� Jsou nastaveny parametry pohonu, potřebné pro vaši aplikaci?

– např. konfigurace analogových a digitálních vstupů a výstupů



Uvedení do provozu
Řízení podle lineární charakteristiky U/f

7

EDK82EV3 CS 4.0 31L

Následující popis platí pro měnič 8200 vector s funkčním modulem Standard-I/O a s třífázovým asyn-
chronním motorem odpovídajícího výkonu

Postup zapínání Poznámka
1. Nasaďte ovládací jednotku.

2. Přesvědčte se, že po zapnutí sítě je
aktivováno blokování regulátoru.

svorka X3/28 = LOW

3. Zapněte síť.

4. Asi za 2 s je ovládací jednotka v
modu “Disp” a ukazuje výstupní
frekvenci (C0050).

���� �
� � � � � � PS�

�� � 	
�
 �

Hi Hz
Lo

NabídkaUUUUSSSSEEEErrrr je aktivní

5. Přepněte do modu �, nyní můžete
provádět základní nastavení vašeho
pohonu.

�

�
� �

���� �

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo

� � � 	 
 � PS� Na displeji bliká0000000055550000

6. Upravte rozsah napětí / proudu
analogového zadávání žádané
hodnoty (C0034).
nastavení Lenze: -0-,
(0 ... 5 V/0 ... 10 V/0 ... 20 mA)

�

�
� �

���� �
� � � 	 
 � PS�

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo

Přepínač DIP na
Standard-I/O nastavte na
stejný rozsah (viz montážní
návod pro Standard-I/O)

7. Upravte konfiguraci svorek podle
skutečného zapojení (C0007).
nastavení Lenze: -0-, tzn.
E1: JOG1/3 volba pevných frekvencí
E2: JOG2/3
E3: DCB - stejnosměrná brzda
E4: CW/CCW otáčení vpravo / vlevo

�

�
� �

���� �
� � � 	 
 � PS�

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo



7 Uvedení do provozu
Řízení podle lineární charakteristiky U/f

EDK82EV3 CS 4.0 L32

Postup zapínání Poznámka

8. Nastavte minimální výstupní frekvenci
(C0010).
nastavení Lenze: 0.00 Hz

[f]
C0011

9. Nastavte maximální výstupní
frekvenci (C0011).
nastavení Lenze: 50.00 Hz

0 % 100 %

C0010

10. Nastavte čas rozběhu Tir (C0012)
nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

Tir = tir ⋅
C0011
f2− f1nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

tir = požadovaný čas rozběhu

11. Nastavte čas doběhu Tif (C0013)
nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

� Tif = tif ⋅
C0011
f2− f1nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

tif = požadovaný čas doběhu

12. Nastavte jmenovitou frekvenci U/f
(C0015).
nastavení Lenze: 50.00 Hz

100%

Uout

13. Nastavte zvýšení Umin (C0016)
nastavení Lenze závisí na typu
regulátoru pohonu 0

0 C0015

Umin

f

Nastavení Lenze je vhodné
pro všechny běžné aplikace

14. Když chcete provést další nastavení,
musíte přepnout do nabídky AAAALLLLLLLL
.(�25)

Např. pevné frekvence (JOG)
(C0037, C0038, C0039), doběh pro
rychlé zastavení (Quickstop - QSP)
nebo aktivování hlídání teploty
motoru (C0119).

Nejdůležitější kódy v
nabídce AAAALLLLLLLL jsou
vysvětleny v kódové tabulce
(�37)

Po ukončení všech nastavení:

15. Zadat požadovanou hodnotu Např. potenciometrem na svorkách 7,
8, 9

16. Zadat povolení regulátoru svorka X3/28 = HIGH

17. Nyní se pohon rozběhne, např. na
30 Hz.

���� �
� � � � � � PS�

�� � 	
�
 �

Hi Hz
Lo

Když se pohon nerozběhne,
stisknout ještě� .



Uvedení do provozu
Vektorová regulace

7

EDK82EV3 CS 4.0 33L

Následující popis platí pro měnič 8200 vector s funkčním modulem Standard-I/O a s třífázovým asyn-
chronním motorem odpovídajícího výkonu

Postup zapínání Poznámka
1. Nasaďte ovládací jednotku.

2. Přesvědčte se, že po zapnutí sítě je
aktivováno blokování regulátoru.

svorka X3/28 = LOW

3. Zapněte síť.

4. Asi za 2 s je ovládací jednotka v
modu “Disp” a ukazuje výstupní
frekvenci (C0050).

���� �
� � � � � � PS�

�� � 	
�
 �

Hi Hz
Lo

NabídkaUUUUSSSSEEEErrrr je aktivní

5. Přepněte do nabídky AAAALLLLLLLL (�25) Nejdůležitější kódy v
nabídce AAAALLLLLLLL jsou
vysvětleny v kódové tabulce
(�37)

6. Přepněte do modu �, nyní můžete
provádět základní nastavení vašeho
pohonu.

�

�
� �

���� �

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo

� � � 	 
 � PS� Na displeji bliká0000000000001111

7. Upravte konfiguraci svorek podle
skutečného zapojení (C0007).
nastavení Lenze: -0-, tzn.
E1: JOG1/3 volba pevných frekvencí
E2: JOG2/3
E3: DCB - stejnosměrná brzda
E4: CW/CCW otáčení vpravo / vlevo

�

�
� �

���� �
� � � 	 
 � PS�

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo



7 Uvedení do provozu
Vektorová regulace

EDK82EV3 CS 4.0 L34

Postup zapínání Poznámka

8. Nastavte minimální výstupní frekvenci
(C0010).
nastavení Lenze: 0.00 Hz

[f]
C0011

9. Nastavte maximální výstupní
frekvenci (C0011).
nastavení Lenze: 50.00 Hz

0 % 100 %

C0010

10. Nastavte čas rozběhu Tir (C0012)
nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

Tir = tir ⋅
C0011
f2− f1nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

tir = požadovaný čas rozběhu

11. Nastavte čas doběhu Tif (C0013)
nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

� Tif = tif ⋅
C0011
f2− f1nastavení Lenze: 5.00 s

� � � � � �

� �

� 	 	 
 


� 


	
� �  � � �

� �  � � �

�

tif = požadovaný čas doběhu

12. Upravte rozsah napětí / proudu
analogového zadávání žádané
hodnoty (C0034).
nastavení Lenze: -0-,
(0 ... 5 V/0 ... 10 V/0 ... 20 mA)

�

�
� �

���� �
� � � 	 
 � PS�

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo

Přepínač DIP na
Standard-I/O nastavte na
stejný rozsah (viz montážní
návod pro Standard-I/O)

13. Zadejte data motoru. Viz typový štítek motoru
A. Jmenovité otáčky motoru (C0087)

nastavení Lenze: 1390 ot/min
B. Jmenovitý proud motoru (C0088)

Nastavení Lenze: závisí na typu
přístroje

Zapsat hodnotu pro zvolené
zapojení mtoru (hvězda /
trojúhelník)!

C. Jmenovitá frekvence motoru (C0089)
nastavení Lenze: 50 Hz

D. Jmenovité napětí motoru (C0090)
nastavení Lenze: závisí na typu
přístroje

Zapsat hodnotu pro zvolené
zapojení motoru (hvězda /
trojúhelník)!

E. cos ϕ motoru (C0091)
nastavení Lenze: závisí na typu
přístroje



Uvedení do provozu
Vektorová regulace

7

EDK82EV3 CS 4.0 35L

Postup zapínání Poznámka

14. Identifikování parametrů motoru
(C0148)

�

�
� �

���� �
� � � 	 
 � PS�

�� � �
�� �

Hi Hz
Lo

A. Přesvědčte se, že regulátor je
zablokován.
(svorka X3/28 = LOW)

B. Nastavit C0148 = 1, stisknout
� .

C. Zadejte povolení pro regulátor
(svorka X3/28 = HIGH)

Motor slabě “píská”. Motor se
neotáčí!

Rozbíhá se identifikování,
segment � zhasne.

D. Když je segment � asi po 30 s
znovu aktivní, musíte aktivovat
blokování regulátoru.
(svorka X3/28 = LOW)

Vypočítají a uloží se hodnoty:
� jmenovitá frekvence U/f (C0015)
� kompenzace skluzu (C0021)
� indukčnost statoru motoru

(C0092)
Jsou změřeny a uloženy hodnoty:
� odpor statoru motoru (C0084) =

celkový odpor motoru s přívodním
kabelem

Identifikace je ukončena.

15. Nastavte případně další parametry Např. pevné frekvence (JOG)
(C0037, C0038, C0039), čas doběhu
pro rychlé zastavení (Quickstop -
QSP) (C0105) nebo aktivujte hlídání
teploty motoru (C0119).

Když jste nastavili všechny parametry:

16. Zadejte požadovanou hodnotu Např. potenciometrem na svorkách 7,
8, 9

17. Zadejte povolení pro regulátor. svorka X3/28 = HIGH

18. Nyní se pohon rozběhne, např. na
30 Hz

���� �
� � � � � � PS�

�� � 	
�
 �

Hi Hz
Lo

Když se pohon nerozběhne,
stiskněte ještě� .



7 Uvedení do provozu
Optimalizování vektorové regulace

EDK82EV3 CS 4.0 L36

Po identifikaci parametrůmotoru je vektorová regulace zpravidla schopna provozu bez dalších opatření.
Vektorovou regulaci musíte optimalizovat jen při následujícím chování pohonu:

Chování pohonu Odstranění Poznámka
Tvrdý chod motoru a proud motoru
při chodu naprázdno
(C0054) > 60 % jmenovitého proudu
motoru (stacionární provoz)

1. Zmenšit indukčnost motoru o 10 %
2. Zkontrolovat proud motoru v C0054
3. Když je proud motoru (C0054) > cca 50 %

jmenovitého proudu motoru, zmenšovat
C0092, až se dosáhne asi 50 % jmenovitého
proudu motoru

C0092 zmenšit max. o
20 %!

Příliš malý točivý moment při
frekvencích f < 5 Hz (rozběhový
moment)

Zvětšit odpor motoru (C0084) nebo zmenšit
indukčnost motoru (C0092)

Nedostatečně konstantní otáčky při
vyšším zatížení (otáčky motoru
nejsou již úměrné požadované
hodnotě).

Zvětšit kompenzaci skluzu (C0021) Překompenzováním se
pohon stane
nestabilním!

Poruchová hlášení OC1, OC3, OC4
nebo OC5 při časech rozběhu
(C0012) < 1 s (regulátor pohonu již
nedokáže sledovat dymamické
pochody)

Změnit integrační časovou konstantu regulátoru
Imax (C0078):
� zmenšit C0078 = regulátor Imax je rychlejší

(dynamičtější)
� zětšit C0078 = regulátor Imax je pomalejší

(”měkčí”)



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 37L

Tip!
Úplnou kódovou tabulku najdete v provozním návodu.

Kódovou tabulku čtěte takto:

sloupec zkratka význam
kód Cxxxx kód Cxxxx � v každé sadě parametrů může být hodnota

parametru tohoto kódu definována různě1 subkód 1 kódu Cxxxx parametru tohoto kódu definována různě
� hodnota parametru je přebírána ihned

2 subkód 2 kódu Cxxxx
� hodnota parametru je přebírána ihned

(ONLINE)
Cxxxx* hodnota parametru tohoto kódu je ve všech sadách parametrů stejná
Cxxxx� změněný parametr kódu se přebírá po stisknutí �
[Cxxxx] změněný parametr kódu se přebírá po stisknutí �, jestliže je regulátor

blokován.
(A) kód, subkód nebo výběr je dostupný jen při provozu s modulem

”Aplikační I/O”
UUUUSSSSEEEErrrr kód je dostupný při nastavení Lenze v nabídce UUUUSSSSEEEErrrr . Nabídka UUUUSSSSEEEErrrr je

aktivní vždy po zapnutí sítě.
Označení označení kódu
Lenze výrobní nastavení Lenze (hodnota při dodání nebo po přepsání hodnot

nastavením Lenze kódem C0002)
� sloupec ”DŮLEŽITÉ” obsahuje další informace

volba hodnoty 1 {%} 99 min. hodnota {jednotka} max. hodnota
DŮLEŽITÉ - krátké, důležité vysvětlující poznámky



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L38

kód možnosti nastavení DŮLEŽITÉ
číslo označení Lenze možnosti volby
[C0002]* přenos sady -0- -0- funkce provedena[C0002]
UUUUSSSSEEEErrrr

přenos sady
parametrů /
obnovení stavu při
dodání

sady parametrů (PARx) regulátoru pohonu použít při provozu
� bez funkčního

modulu na FIF
� s modulem

standardních I/O na
FIF

� se systémovou
sběrnicí (CAN) na FIF

-1-
...
-4-

výrobní nastavení Lenze� PAR1
...
výrobní nastavení Lenze� PAR4

vybranou sadu
parametrů přepsat
hodnotami nastavení z
výroby

-10- ovládací jednotka� PAR1 ... PAR4 všechny sady parametrů
přepsat daty z ovládací
jednotky

-11-
...
-14-

ovládací jednotka� PAR1
...
ovládací jednotka� PAR4

vybranou sadu
parametrů přepsat
hodnotami z ovládací
jednotky

-20- PAR1 ... PAR4 � ovládací jednotka všechny sady parametrů
kopírovat do ovládací
jednotky



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 39L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení

Sady parametrů (FPARx) funkčního
modulu INTERBUS, PROFIBUS-DP nebo
LECOM-B na FIF
-31-
...
-34-

nastavení Lenze� FPAR1
...
nastavení Lenze� FPAR4

vybranou sadu
parametrů přepsat
hodnotami nastavení
Lenze

-40- ovládací jednotka� FPAR1 ... FPAR4 všechny sady parametrů
přepsat daty z ovládací
jednotky

-41-
...
-44-

ovládací jednotka� FPAR1
...
ovládací jednotka� FPAR4

zvolenou sadu
parametrů přepsat daty z
ovládací jednotky

-50- FPAR1 ... FPAR4 � ovládací jednotka všechny sady parametrů
kopírovat do ovládací
jednotky

[C0002]*
UUUUSSSSEEEErrrr

přenos sady
parametrů /
obnovení stavu při
dodání

Sady parametrů regulátoru pohonu (PARx)
+ funkčního modulu (FPARx) aplikačních
I/O, INTERBUS, PROFIBUS-DP nebo
LECOM-B na FIFdodání

(pokračování) -61-
...
-64-

nastavení Lenze� PAR1 + FPAR1
...
nastavení Lenze� PAR4 + FPAR4

vybranou sadu
parametrů přepsat
hodnotami nastavení z
výroby

-70- ovládací jednotka� PAR1 ... PAR4 +
FPAR1 ... FPAR4

všechny sady parametrů
přepsat daty z ovládací
jednotky

-71-
...
-74-

ovládací jednotka� PAR1 + FPAR1
...
ovládací jednotka� PAR4 + FPAR4

zvolenou sadu
parametrů přepsat
hodnotami z ovládací
jednotky

-80- PAR1 ... PAR4 + FPAR1 ... FPAR4 �

ovládací jednotka
všechny sady parametrů
kopírovat do ovládací
jednotky



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L40

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0003*� trvalé ukládání -1- -0- parametry neukládat do EEPROM ztráta dat po vypnutí sítěC0003 � trvalé ukládání

parametrů
1

-1- parametry vždy ukládat do EEPROM � aktivní po každém
zapnutí sítě

� není povolena
cyklická změna
parametrů přes
sběrnicový modul

C0004*� sloupcový
indikátor na
ovládací jednotce

56 je možné přiřadit všem kódům
56 = poměrné zatížení přístroje
(C0056)

� po zapnutí sítě
ukazuje sloupcový
indikátor zvolenou
hodnotu v %

� rozsah
-180 % ... +180 %



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 41L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0007�

UUUUSSSSEEEErrrr
Pevná
konfigurace

-0- E4 E3 E2 E1 � CW/CCW = směr
otáčení vpravo / vlevoUUUUSSSSEEEErrrr konfigurace

digitálních vstupů -0- CW/CCW DCB JOG2/3 JOG1/3
otáčení vpravo / vlevo

� DCB = stejnosměrnég p
-1- CW/CCW PAR JOG2/3 JOG1/3

� DCB stejnosměrné
brzdění

� PAR = přepnutí sady-2- CW/CCW QSP JOG2/3 JOG1/3 � PAR = přepnutí sady
parametrů

-3- CW/CCW PAR DCB JOG1/3
parametrů
(PAR1� PAR2)

PAR1 = LOW-4- CW/CCW QSP PAR JOG1/3 – PAR1 = LOW,
PAR2 = HIGH

-5- CW/CCW DCB TRIP-Set JOG1/3
PAR2 = HIGH

– svorka musí být v
PAR1 a v PAR2-6- CW/CCW PAR TRIP-Set JOG1/3 PAR1 a v PAR2
obsazena funkcí

-7- CW/CCW PAR DCB TRIP-Set
obsazena funkcí
”PAR”
konfigurace s-8- CW/CCW QSP PAR TRIP-Set – konfigurace s
”PAR” používat jen

-9- CW/CCW QSP TRIP-Set JOG1/3
PAR používat jen

při C0988 = -0-
� JOG1/3 JOG2/3 =

-10- CW/CCW TRIP-Set UP DOWN
� JOG1/3, JOG2/3 =

volba pevných
-11- CW/CCW DCB UP DOWN

volba pevných
požadovaných
hodnot

-12- CW/CCW PAR UP DOWN
hodnot
– aktivování JOG1:

-13- CW/CCW QSP UP DOWN
aktivování JOG1:
JOG1/3 = HIGH
JOG2/3 = LOW

-14- CCW/QSP CW/QSP DCB JOG1/3
JOG2/3 = LOW

– aktivování JOG2:
-15- CCW/QSP CW/QSP PAR JOG1/3

aktivování JOG2:
JOG1/3 = LOW
JOG2/3 = HIGH

-16- CCW/QSP CW/QSP JOG2/3 JOG1/3
JOG2/3 = HIGH

– aktivování JOG3:
-17- CCW/QSP CW/QSP PAR DCB

aktivování JOG3:
JOG1/3 = HIGH
JOG2/3 = HIGH

-18- CCW/QSP CW/QSP PAR TRIP-Set
JOG2/3 = HIGH

� QSP = Quickstop
( hlé í)-19- CCW/QSP CW/QSP DCB TRIP-Set
QSP Quickstop
(rychlé zastavení)



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L42

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0007�

UUUUSSSSEEEE
pevná konfigurace
digitálních vstupů

-0- E4 E3 E2 E1 � TRIP-Set = externí
h

�

UUUUSSSSEEEErrrr
p g
digitálních vstupů
(pokračování)

-20- CCW/QSP CW/QSP TRIP-Set JOG1/3 porucha
UP/DOWN funkce(pokračování) -21- CCW/QSP CW/QSP UP DOWN � UP/DOWN = funkce
motorového-22- CCW/QSP CW/QSP UP JOG1/3 motorového
potenciometru

-23- ... -51- další nastavení viz v
provozním návodu

C0008� pevná konfigurace
výstupu relé K1
(Relay)

-1- -1- hlášení poruchy TRIP (DCTRL1-TRIP) další nastavení viz v
provozním návodu

C0010
UUUUSSSSEEEErrrr

minimální výstupní
frekvence

0.00 0.00
�14.5 Hz

{Hz} 480.00 C0010 nemá účinek při
zadávání požadované
hodnoty v obou
polaritách (-10 ... + 10 V)
C0010 nepůsobí na AIN2
�rozsah nastavení

C0011
UUUUSSSSEEEErrrr

maximální
výstupní
frekvence

50.00 7.50
�87 Hz

{Hz} 480.00
�rozsah nastavení

otáček 1 : 6 pro
elektropřevodovky
Lenze:
bezpodmínečně
nastavit při provozu s
elektropřevodovkami
Lenze.

C0012
UUUUSSSSEEEErrrr

čas rozběhu pro
hlavní požado-
vanou hodnotu

5.00 0.00 {s} 1300.00 vztahuje se k změně
frekvence 0 Hz ... C0011

C0013
UUUUSSSSEEEErrrr

čas doběhu pro
hlavní požado-
vanou hodnotu

5.00 0.00 {s} 1300.00 vztahuje se k změně
frekvence C0011 ... 0 Hz



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 43L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0014� druh provozu -2- -2- řízení U/f podle charakteristiky U ~ f lineární charakteristika s

konstantním zvýšením
Umin

-3- řízení U/f podle charakteristiky U ~ f2 kvadratická charakteri-
stika s konstantním
zvýšením Umin

-4- vektorová regulace při první volbě
-5- regulace momentu bez snímačů s

omezením otáček
zadání požadované hodnoty momentu
pomocí C0412/6
omezení otáček požadovanou
hodnotou 1 (NSET1-N1), jestliže je
obsazen C0412/1, jinak maximální
frekvencí (C0011)

při první volbě
identifikovat parametry
motoru pomocí C0148,
jinak není uvedení do
provozu možné

C0015
UUUUSSSSEEEErrrr

jmenovitá
frekvence U/f

50.00 7.50 {Hz} 960.00 platí pro všechna
přípustná napětí sítě

C0016
UUUUSSSSEEEErrrr

Uzvýšení Umin � 0.00 {%} 40.0 �závisí na přístroji
platí pro všechna
přípustná napětí sítě

C0017 práh aktivování
Qmin

0.00 0.00 {Hz} 480.00 Práh se vztahuje k
požadované hodnotě, ne
k aktuální výstupní
frekvenci!

C0018� spínací -2- -0- 2 kHzC0018� spínací
frekvence

2
-1- 4 kHz
-2- 8 kHz
-3- 16 kHz

C0019 práh aktivování
Auto-DCB

0.10 0.00 {Hz} 480.00 DCB = brzdění
stejnosměrným proudem
0.00 s = Auto-DCB není
aktivní

C0021 kompenzace
skluzu

0.0 -50.0 {%} 50.0

C0022 Imez Imax
motoricky

150 30 {%} 150



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L44

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení

C0023 Imez Imax
generátoricky

150 30 {%} 150 C0023 = 30 %: funkce
není aktivní, když C0014
= -2-, -3-:

C0034*� rozsah zadávání -0- -0- 0 ... 5 V / 0 ... 10 V / 0 ... 20 mA � Dodržet polohuC0034 �

UUUUSSSSEEEErrrr
rozsah zadávání
požadované
h d t

0
-1- 4 ... 20 mA

� Dodržet polohu
spínačů funkčníhoUUUUSSSSEEEErrrr p

hodnoty
standardní I/O

-2- -10 ... +10 V
spínačů funkčního
modulu!y

standardní I/O
(X3/8)

-3- 4 ... 20 mA s hlídáním přerušení
vedení
(TRIP Sd5, když I < 4 mA)

� C0034 = -2-:
– C0010 nemá

účinek
-4- ...
-13-

rezervováno
účinek

C0034*�
(A)

UUUUSSSSEEEErrrr

rozsah zadávání
požadované
hodnoty
aplikační I/O

Dodržet polohu jumperů
funkčního modulu!

1 X3/1U, X3/1I -0- -0- napětí v jedné polaritě 0 ... 5 V /
0 ... 10 V

2 X3/2U, X3/2I -1- napětí v obou polaritách -10 ... +10 V minimální výstupní
frekvence (C0010) nemá
účinek

-2- proud 0 ... 20 mA
-3- proud 4 ... 20 mA
-4- proud 4 ... 20 mA s hlídáním přerušení

vedení
TRIP Sd5 při I < 4 mA

C0035*� volba DCB -0- -0- zadání napětí brzdy kódem C0036C0035 � volba DCB 0
-1- zadání proudu brzdy kódem C0036

C0036 napětí / proud
DCB

� 0 {%} 150 % �závisí na přístroji
� vztaženo k MN, IN
� platí pro všechna

přípustná napětí sítě
C0037 JOG1 20.00 -480.00 {Hz} 480.00 JOG = pevná
C0038 JOG2 30.00 -480.00 {Hz} 480.00

JOG pevná
požadovaná hodnota

C0039 JOG3 40.00 -480.00 {Hz} 480.00
p

C0050*
UUUUSSSSEEEErrrr

výstupní frekvence
(MCTRL1-NOUT)

-480.00 {Hz} 480.00 pouze zobrazení:
výstupní frekvence bez
kompenzace skluzu



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 45L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení

C0052* napětí motoru
(MCTRL1-VOLT)

0 {V} 1000

C0053* napětí
meziobvodu
(MCTRL1-DCVOLT)

0 {V} 1000

pouze zobrazení hodnotC0054* zdánlivý proud
motoru
(MCTRL1-IMOT)

0 {A} 400 pouze zobrazení hodnot

C0056* poměrné zatížení
přístroje

-255 {%} 255

C0061* teplota chladiče 0 {�C} 255 pouze zobrazení
� teplota > +80 °C:

– regulátor pohonu
vydá výstrahu OOOOHHHH

– když C0144 = 1,
sníží se spínací
frekvence

� teplota > +85 °C:
– regulátor pohonu

nastaví TRIP OOOOHHHH
C0084 odpor statoru

motoru
0.000 0.000 {Ω} 64.000

C0087 jmenovité otáčky
motoru

1390 300 {rpm} 16000

C0088 jmenovitý proud
motoru

� 0.0 {A} 480.0 �závisí na přístroji
0.0 ... 2.0 x jmenovitý
výstupní proud
regulátoru pohonu

C0089 jmenovitá
frekvence motoru

50 10 {Hz} 960

C0090 jmenovité napětí
motoru

� 50 {V} 500 �závisí na přístroji

C0091 účiník motoru
cos �

� 0.4 1.0 �závisí na přístroji

C0092 indukčnost statoru
motoru

0.0 0.0 {mH} 2000.0



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L46

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení

C0105 čas doběhu pro
Quickstop (QSP)

5.00 0.00 {s} 1300.00 Rychlé zastavení
(Quickstop) přivede
pohon k zastavení podle
rampy, nastavené v
C0105. Když výstupní
frekvence poklesne pod
práh C0019, aktivuje se
stejnosměrné brzdění.
Výjimka:
omezení dolní frekvence
C0239 > 0 Hz:
Quickstop sníží frekvenci
na hodnotu v C0239
podle rampy, nastavené
v C0105!

C0106 čas brzdění
Auto-DCB

0.50 0.00
= Auto-DCB
není aktivní

{s} 999.00
=∞

čas brzdění, jestliže DCB
byla aktivována
poklesem pod C0019

C0107 čas brzdění DCB 999.00 1.00 {s} 999.00
=∞

čas brzdění, jestliže DCB
byla aktivována externě
ze svorky nebo řídicím
slovem

C0111� konfigurace
analogového
výstupu X3/62
(AOUT1-IN)

-0- -0- výstupní frekvence se skluzem
(MCTRL1-NOUT+SLIP)

další nastavení viz v
provozním návodu
6 V/12 mA ≡ C0011

C0117� pevná konfigurace
digitálního výstupu
A1 (DIGOUT1)

-0- -0- pohotovost k provozu (DCTRL1-RDY) další nastavení viz v
provozním návodu



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 47L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0119� konfigurace vstupu

PTC / detekce
-0- -0- vstup PTC není

aktivní
detekce zemního
zkratu je aktivní

když se detekce
zemního zkratu spouštíPTC / detekce

zemního zkratu -1- vstup PTC je
aktivní
provede se TRIP

zkratu je aktivní zemního zkratu spouští
bez prokazatelného
zkratu na zem, je třeba
tuto funkci deaktivovat

-2- vstup PTC je
aktivní
vydána výstraha

-3- vstup PTC není
aktivní

detekce zemního
zkratu není

-4- vstup PTC je
aktivní
provede se TRIP

zkratu není
aktivní

-5- vstup PTC je
aktivní
vydána výstraha

C0120 vypnutí podle I2t 0 0 {%} 200 C0120 = 0: vypnutí podle
I2t není aktivní

C0140* aditivní
požadovaná
hodnota frekvence
(NSET1-NADD)

-480.00 {Hz} 480.00 � zadání pomocí
funkce � na
ovládací jednotce
nebo přes kanál
parametrů

� hodnota se ukládá
trvale (tzn. je aktivní i
po vypnutí sítě) a
přičítá se k hlavní
požadované hodnotě



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L48

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0142� podmínky spuštění -1- -0- automatické spuštění blokováno

synchronizace na točící se motor není
aktivní

spuštění po změně
úrovně LOW-HIGH na
X3/28

-1- automatické spuštění při X3/28 =
HIGH
synchronizace na točící se motor není
aktivní

-2- automatické spuštění blokováno
synchronizace na točící se motor je
aktivní

spuštění po změně
úrovně LOW-HIGH na
X3/28

-3- automatické spuštění při X3/28 =
HIGH
synchronizace na točící se motor je
aktivní

C0143*� volba způsobu
synchronizace na

-0- -0- max. výstupní frekvence
(C0011) ... 0 Hz

otáčky motoru jsou
hledány v zadanémsynchronizace na

točící se motor -1- poslední výstupní frekvence ... 0 Hz
hledány v zadaném
rozsahu

-2- zapnutí požadované hodnoty
frekvence (NSET1-NOUT)

po vydání povolení pro
regulátor se zapne

-3- zapnutí skutečné hodnoty regulátoru
procesu (C0412/5) (PCTRL1-ACT)

regulátor se zapne
příslušná hodnota

C0144� snížení spínací
frekvence podle

-1- -0- bez snižování spínací frekvence podle
teplotyfrekvence podle

teploty -1- automatické snížení spínací frekvence
při �max - 5 °C



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 49L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
[C0148]* identifikace

parametrů motoru
-0- -0- identifikace není aktivní Provádět jen na

studeném motoru!
1. regulátor zablokovat

a počkat, až se
pohon zastaví

2. do C0087, C0088,
-1- provede se identifikace

� je vypočítána a uložena jmenovitá
frekvence U/f (C0015),
kompenzace skluzu (C0021) a
indukčnost statoru motoru (C0092)

� je změřen odpor statoru motoru a
hodnota uložena do (C0084) =
celkový odpor motoru s přívodním
vedením

2. do C0087, C0088,
C0089, C0090,
C0091 zadat správné
hodnoty z typového
štítku motoru

3. nastavit C0148 = 1 a
potvrdit pomocí �

4. povolit regulátor:
identifikace
– se spustí, zhasne
�

– trvá asi 30 s
– je ukončena, když

se rozsvítí �
5. regulátor zablokovat

C0156* prahový proud 0 0 {%} 150
C0161* aktuální chyba zobrazení obsahu paměti

předchozích chybC0162* poslední chyba předchozích chyb
� ovládací jednotka:

C0163* předposlední
chyba

� ovládací jednotka:
třímístná
alfanumerická značka
h bC0164* třetí předchozí

chyba
chyba

� obslužný modul
9371BB: číslo chyby

C0168* aktuální chyba
9371BB: číslo chyby
LECOM



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L50

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0170� konfigurace

TRIP-Reset
-0- -0- TRIP-Reset zapnutím sítě, �,

hranou LOW na X3/28, přes funkční
modul nebo komunikační modul

� TRIP-Reset přes
funkční modul nebo
komunikační modul
pomocí C0043,

-1- jako -0- a s tím také Auto-TRIP-Reset
pomocí C0043,
C0410/12 nebo
C0135 bit 11-2- TRIP-Reset vypnutím sítě, přes

funkční modul nebo přes komunikační
modul

C0135 bit 11
� Auto-TRIP-Reset po

uplynutí času v
C0171 vynuluje

-3- TRIP-Reset vypnutím sítě
C0171 vynuluje
automaticky všechny
chyb

C0171 čas prodlení pro
Auto-TRIP-Reset

0.00 0.00 {s} 60.00

C0182* integrační čas
S–rampy

0.00 0.00 {s} 50.00 � C0182 = 0.00:
regulátor rozběhu
prauje lineárně

� C0182 > 0.00:
regulátor rozběhu
pracuje podle křivky S
(pozvolný záběr)

C0183* diagnostika 0 bez chyby pouze zobrazeníC0183 diagnostika
102 TRIP aktivní

pouze zobrazení

104 hlášení ”přepětí (OOOOUUUU)” nebo ”nízké
napětí (LLLLUUUU)” je aktivováno

142 blokování impusů
151 aktivováno rychlé zastavení

(Quickstop)
161 aktivována stejnosměrná brzda
250 aktivována výstraha

C0196*� aktivování
Auto–DCB

-0- -0- Auto-DCB se aktivuje, když
výstupní frekvence < práh aktivace
C0019

-1- Auto-DCB se aktivuje, když
výstupní frekvence < práh aktivace
C0019 a požadovaná hodnota < práh
aktivace C0019



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 51L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení

C0239 omezení dolní
frekvence

-480.00 -480.00 {Hz} 480.00 bez ohledu na
požadovanou honotu
frekvence zásadně
neklesne pod tuto mez

C0265*� konfigurace
motorového
potenciometru

-3- -0- počáteční hodnota = power off � hodnota při spuštění:
výstupní frekvence,
na kterou se najede
při zapnutí sítě a akti-1- počáteční hodnota = C0010 při zapnutí sítě a akti-
vovaném motorovém
potenciometru ram-
pou Tir (C0012):

-2- počáteční hodnota = 0
pou Tir (C0012):
– ”power off” =

skutečná hodnota
při vypnutí sítě
”C0010” i i ál í-3- počáteční hodnota = power off

QSP, když UP/DOWN = LOW

p yp
– ”C0010”: minimální

výstupní frekvence
z C0010

– ”0” = výstupní
frekvence 0 Hz

-4- počáteční hodnota = C0010
QSP, když UP/DOWN = LOW

frekvence 0 Hz
� C0265 = -3-, -4-, -5-:

– QSP snižuje
požadovanou
hodnotu

-5- počáteční hodnota = 0
QSP, když UP/DOWN = LOW

hodnotu
motorového
potenciometru
podle rampy QSP
(C0105)



7 Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

EDK82EV3 CS 4.0 L52

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0410� volná konfigurace

digitálních
vstupních signálů

propojení externích zdrojů signálů s
vnitřními digitálními signály

C0412� volná konfigurace
analogových
vstupních signálů

propojení externích analogových
zdrojů signálů s vnitřními analogovými
signály viz provozní návod

C0415� volná konfigurace
digitálních výstupů

výstup digitálních signálů na svorku
viz provozní návod

C0419*� volná konfigurace
analogových
výstupů

výstup analogových signálů na svorku

C0424*�
(A)

rozsah výstupního
signálu

Dodržet polohu jumperů
funkčního modulu!(A) signálu

analogového
výstupu

funkčního modulu!
(aplikační I/O od verze
E82ZAFA ... Vx11)

X3/62 (AOUT1) -0- -0- 0 ... 10 V / 0 ... 20 mA
E82ZAFA ... Vx11)

X3/63 (AOUT2) -0- -1- 4 ... 20 mA
C0425�* konfigurace fre-

kvenčního vstupu
jednostopého

-2- frekvence rozliše-ní perioda
snímá-ní

max. fre-
kvence

další nastavení viz
provozní návodp

jednostopého
X3/E1 (DFIN1)

-2- 10 kHz 1/200 10 ms 10 kHz

p

[C0469]* funkce tlačítka � -1- -0- není aktivní určuje funkci, která bude[C0469] funkce tlačítka �

ovládací jednotky
1

-1- CINH (blokování regulátoru)
určuje funkci, která bude
vykonána při stisknutí
tl čítk �

j y
-2- QSP (rychlé zastavení - Quickstop)

y p
tlačítka �



Uvedení do provozu
Kódová tabulka (zkrácená)

7

EDK82EV3 CS 4.0 53L

kód DŮLEŽITÉmožnosti nastavení
číslo možnosti volbyLenzeoznačení
C0517*� nabídka UUUUSSSSEEEErrrr � po zapnutí sítě nebo

f k i
C0517 �

paměť 1 50 C0050 výstupní frekvence (MCTRL1-NOUT)
po zapnutí sítě nebo
ve funkci � se

b í kódpaměť 2 34 C0034 rozsah zadávání analogových
požadovaných hodnot

zobrazí kód z
C0517/1

paměť 3 7 C0007 pevná konfigurace digitálních
vstupních signálů

� při aktivované
ochraně heslem jsou
ří t é j kódpaměť 4 10 C0010 minimální výstupní frekvence

ochraně heslem jsou
přístupné jen kódy,

é C0517paměť 5 11 C0011 maximální výstupní frekvence

p p j y,
zapsané v C0517

d bkód tpaměť 6 12 C0012 čas rozběhu pro hlavní požadovanou
hodnotu

p
� pod subkódy zapsat

čísla požadovaných
kódůpaměť 7 13 C0013 čas doběhu pro hlavní požadovanou

hodnotu

p ý
kódů

� pro smazání zápisu =
paměť 8 15 C0015 jmenovitá frekvence U/f

� pro smazání zápisu
zapsat “0”

paměť 9 16 C0016 uzvýšení Umin

zapsat 0

paměť 10 2 C0002 přenos sady parametrů / obnovení
stavu při dodání



Rozeznání a odstranění závad
Chybné chování pohonu

?

EDK82EV3 CS 4.054 L

Závada Příčina Odstranění
motor se netočí příliš nízké napětí meziobvodu

(červená LED bliká v taktu 0,4 s;
zobrazení na ovládací jednotce: LLLLUUUU)

zkontrolovat síťové napětí

regulátor pohonu je zablokován
(zelená LED bliká, zobrazení na ovládací
jednotce: �)

odstranit zablokování, které může
pocházet z více zdrojů

blokováno automatické spuštění
(C0142 = 0 nebo 2)

změna LOW-HIGH na X3/28
příp. upravit podmínky spuštění
(C0142)

stejnosměrné brzdění (DCB) je aktivní deaktivovat stejnosměrnou brzdu
mechanická brzda motoru není uvolněná mechanickou brzdu motoru uvolnit

ručně nebo elektricky
aktivován Quickstop (QSP) (zobrazení na
ovládací jednotce: �)

odstranit Quickstop

požadovaná hodnota = 0 zadat požadovanou hodnotu
je aktivována požadovaná hodnota JOG a
frekvence JOG = 0

zadat požadovanou hodnotu JOG
(C0037 ... C0039)

je aktivován stav chyby odstranit chybu
je aktivována nesprávná sada parametrů přes svorku přepnout na správnou sadu

parametrů
nastaven druh provozu C0014 = -4-, -5-, ale
nebyla provedena identifikace motoru

provést identifikaci parametrů motoru
(C0148)

obsazení několika navzájem se vylučujících funkci
jedním zdrojem signálu v C0410

upravit konfiguraci v C0410

při použití interního zdroje napětí X3/20 pro
funkční modul standardních I/O, INTERBUS,
PROFIBUS-DP nebo LECOM-B (RS485):
chybí propojení mezi X3/7 a X3/39

propojit svorky

motor se otáčí vadné vedení k motoru zkontrolovat vedení k motorumotor se otáčí
nerovnoměrně nastaven příliš nízký maximální proud (C0022,

C0023)
nastavení přizpůsobit aplikaci

motor je nedobuzen nebo přebuzen kontrolovat nastavení parametrů
(C0015, C0016, C0014)

C0084, C0087, C0088, C0089, C0090, C0091 a /
nebo C0092 nejsou přizpůsobeny údajům motoru

přizpůsobit ručně nebo provést
identifikaci parametrů motoru (C0148)



?Rozeznání a odstranění závad
Chybné chování pohonu

55L EDK82EV3 CS 4.0

Závada OdstraněníPříčina
motor odebírá nastavena příliš velká hodnota v C0016 upravit nastavenímotor odebírá
příliš velký proud nastavena příliš malá hodnota v C0016 upravit nastavenípříliš velký proud

C0084, C0087, C0088, C0089, C0090, C0091 a /
nebo C0092 nejsou přizpůsobeny údajům motoru

přizpůsobit ručně nebo provést
identifikaci parametrů motoru (C0148)

motor se točí,
požadované
hodnoty jsou “0”

funkcí� ovládací jednotky byla zadána
požadovaná hodnota

požadovanou hodnotu nastavit na ”0”
zadáním C0140 = 0

identifikace
parametrů motoru
se přerušila s

je aktivní zjištění výpadku fáze motoru
(C0597 = 1)

před identifikací vypnout nastavením
C0597 = 0; po ukončení identifikace
znovu aktivovat (C0597 = 1)se přerušila s

hlášením poruchy
LP1

v poměru k jmenovitému výkonu přístroje je motor
příliš malýLP1
je aktivována stejnosměrná brzda (svorka je
obsazena)

chování pohonu
při vektorové
regulaci není
uspokojivé

různé optimalizovat vektorovu regulaci(�36)



Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

?

EDK82EV3 CS 4.056 L

LED na regulátoru pohonu (indikace provozního stavu)

LED provozní stav
zelená červená
svítí nesvítí regulátor pohonu je odblokován (povolen)
svítí svítí síť zapnuta a blokováno automatické spuštění
bliká nesvítí regulátor pohonu je blokován
nesvítí bliká v taktu 1 sekundy aktivován chybový stav, kontrolovat v C0161
nesvítí bliká v taktu 0,4 sekundy vypnutí při nízkém napětí
bliká rychle nesvítí provádí se identifikování parametrů motoru

Poruchová hlášení na ovládací jednotce nebo v programu pro nastavení parametrů Global
Drive Control

zobrazení chyba příčina odstranění

ovládací
jednotka

PC1)

nnnnooooeeeerrrr 0 bez chyby - -

ccccccccrrrr 71 chyba systému silné rušení na řídicích vedeních použít stíněná řídicí vedeníccccccccrrrr
�

71 chyba systému

v zapojení jsou smyčky přes
kostru nebo zem

cccceeee0000
�

61 chyba komunikace
na AIF

přenos řídicích příkazů přes AIF
je rušen

komunikační modul pevně zasunout
do ručního terminálu

cccceeee1111
�

62 chyba komunikace
na CAN-IN1 při
řízení Sync

objekt CAN-IN1 přijal chybná
data nebo byla přerušena
komunikace

� přezkoušet konektor sběrnicového
modulu � FIF

� přezkoušet vysílač
� příp. prodloužit čas hlídání v

C0357/1

cccceeee2222
�

63 chyba komunikace
na CAN-IN2

Objekt CAN-IN2 přijal chybná
data nebo byla přerušena
komunikace

� přezkoušet konektor sběrnicového
modulu � FIF

� přezkoušet vysílač
� příp. prodloužit čas hlídání v

C0357/2



?Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

57L EDK82EV3 CS 4.0

zobrazení odstraněnípříčinachyba

ovládací
jednotka

PC1)

cccceeee3333
�

64 chyba komunikace
na CAN-IN1 při
řízení událostmi
nebo časem

objekt CAN-IN1 přijal chybná
data nebo byla přerušena
komunikace

� přezkoušet konektor sběrnicového
modulu � FIF

� přezkoušet vysílač
� příp. prodloužit čas hlídání v

C0357/3

cccceeee4444
�

65 BUS-OFF
(v komunikaci se
vyskytlo příliš
mnoho chyb)

regulátor pohonu přijal po
Systembusu příliš mnoho
chybných telegramů a odpojil se
od sběrnice

� zkontrolovat, zda je provedeno
zakončení sběrnice

� zkontrolovat připojení stínění
vedení

� zkontrolovat připojení PE
� zkontrolovat zatížení sběrnice,

příp. snížit rychlost přenosu

cccceeee5555
�

66 CAN Time-Out při dálkovém nastavení
parametrů po systémové sběrnici
(C0370):
Slave neodpovídá, byl překročen
čas kontroly komunikace

� přezkoušet zapojení Systembusu
� přezkoušet konfiguraci

Systembusu

při provozu s modulem na FIF:
interní chyba

je nutné se domluvit se servisem
Lenze

cccceeee6666
�

67 funkční modul
Systembusu (CAN)
na FIF je ve stavu
”Výstraha” nebo
”BUS-OFF”
(generuje se jen při
nastavení
C0128 = 1)

CAN Controller hlásí stav
”Výstraha” nebo ”BUS-OFF”

� zkontrolovat, zda je provedeno
zakončení sběrnice

� zkontrolovat připojení stínění
vedení

� zkontrolovat připojení PE
� zkontrolovat zatížení sběrnice,

příp. snížit rychlost přenosu

EEEEEEEErrrr
�

91 externí chyba
(TRIP-SET)

je aktivován některý z digitálních
signálů, obsazených funkcí
TRIP-Set

zkontrolovat externí snímač

HHHH00005555
�

105 interní chyba je nutné se domluvit se servisem
Lenze



Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

?

EDK82EV3 CS 4.058 L

zobrazení odstraněnípříčinachyba

ovládací
jednotka

PC1)

iiiidddd1111
�

140 chybná identifikace
parametrů

není připojen motor připojit motor

LLLLPPPP1111
�

32 porucha fáze
motoru
(generuje se, když
C0597 = 1)

� výpadek jedné nebo více fází
motoru

� příliš malý proud motoru

� přezkoušet přívody k motoru
� přezkoušet zvýšení Umin,
� připojit motor s odpovídajícím

výkonem nebo motor přizpůsobit
LLLLPPPP1111 182 porucha fáze

motoru
(generuje se jen při
nastavení
C0597 = 2)

výkonem nebo motor přizpůsobit
pomocí C0599

LLLLUUUU 1030 nízké napětí
i b d

příliš nízké napětí sítě zkontrolovat napětí sítěLLLLUUUU
�

1030 nízké napětí
meziobvodu příliš nízké napětí ve skupině s

propojením DC
přezkoušet napájecí modul

regulátor pohonu 400 V připojen
na síť 240 V

regulátor pohonu připojit na správné
napětí sítě

OOOOCCCC1111
�

11 zkrat zkrat � najít příčinu zkratu, přezkoušet
vedení k motoru

� přezoušet brzdný odpor
příliš vysoký kapacitní proud
vedení k motoru

použít kratší vedení k motoru nebo
kabel s menší kapacitou

OOOOCCCC2222 12 zkrat na zem zemní zkrat jedné fáze motoru přezkoušet motor a vedení k motoruOOOOCCCC2222
�

at a e

příliš vysoký kapacitní proud
vedení k motoru

použít kratší vedení k motoru nebo
kabel s menší kapacitou

pro účely zkoušení lze deaktivovat
zjištění zemního zkratu

OOOOCCCC3333
�

13 přetížení regulátoru
pohonu při rozběhu
nebo zkrat

nastaven příliš krátký čas
rozběhu (C0012)

� prodloužit čas rozběhu
� zkontrolovat návrh pohonu�

nebo zkrat
vadné vedení k motoru zkontrolovat zapojení
zkrat ve vinutí motoru přezkoušet motor



?Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

59L EDK82EV3 CS 4.0

zobrazení odstraněnípříčinachyba

ovládací
jednotka

PC1)

OOOOCCCC4444
�

14 přetížení regulátoru
pohonu při doběhu

nastaven příliš krátký čas
doběhu (C0013)

� prodloužit čas doběhu
� zkontrolovat návrh externího

brzdného odporu

OOOOCCCC5555
�

15 přetížení regulátoru
pohonu v
ustáleném provozu

četná a příliš dlouhá přetížení zkontrolovat návrh pohonu

OOOOCCCC6666 16 přetížení motoru
( ř tíž í I2 t)

motor tepelně přetížen např.OOOOCCCC6666
�

16 přetížení motoru
(přetížení I2 x t)

� nepřípustným trvalým
proudem

� zkontrolovat návrh pohonu

� četná nebo příliš dlouhá
urychlování

� přezkoušet nastavení C0120

OOOOHHHH
�

50 teplota chladiče
> +85 °C

teplota okolí Tu > +60 �C � regulátor pohonu nechat
vychladnut a zajistit lepší přístup
vzduchu

� zkontrolovat teplotu okolí

OOOOHHHH - teplota chladiče
80 °C

chladič je silně znečistěn chladič očistitOOOOHHHH
�

teplota chladiče
> +80 °C nepřípustně vysoké proudy nebo

četná a příliš dlouhá urychlování
� zkontrolovat návrh pohonu
� přezkoušet zatížení, příp. vyměnit

vadná ložiska s těžkým chodem



Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

?

EDK82EV3 CS 4.060 L

zobrazení odstraněnípříčinachyba

ovládací
jednotka

PC1)

OOOOHHHH3333
�

53 hlídání PTC (TRIP)
(generováno jen při
nastavení
C0119 1 b 4)

motor přehřátý nepřípustně
vysokými proudy nebo četným a
příliš dlouhým urychlováním

zkontrolovat návrh pohonu

nastavení
C0119 = 1 nebo 4) není připojen PTC připojit PTC nebo vypnout hlídání

OOOOHHHH4444
�

54 přehřátí regulátoru
pohonu

příliš vysoká teplota uvnitř
regulátoru pohonu

� snížit zatížení regulátoru pohonu
� zlepšit chlazení
� zkontrolovat ventilátor v regulátoru

pohonu

OOOOHHHH55551111 203 hlídání PTC
(generováno jen při
nastavení
C0119 2 b 5)

motor přehřátý nepřípustně
vysokými proudy nebo četným a
příliš dlouhým urychlováním

zkontrolovat návrh pohonu

nastavení
C0119 = 2 nebo 5) není připojen PTC připojit PTC nebo vypnout hlídání

OOOOUUUU 1020 přepětí na
i b d

příliš vysoké napětí sítě kontrolovat napájecí napětíOOOOUUUU
�

1020 přepětí na
meziobvodu provoz s brzděním � prodloužit dobu doběhu

� při provozu s externím brzdným
odporem:
– zkontrolovat dimenzování,

připojení a přívody brzdného
odporu

– prodloužit dobu doběhu

plíživý zemní zkrat na straně
motoru

přezoušet případný zemní zkrat na
motoru a vedení (motor odpojit od
měniče)



?Rozeznání a odstranění závad
Chybová hlášení

61L EDK82EV3 CS 4.0

zobrazení odstraněnípříčinachyba

ovládací
jednotka

PC1)

PPPPrrrr
�

75 chybný přenos
parametrů z
ovládací jednotky

všechny sady parametrů jsou
chybné

před povolením regulátoru
bezpodmínečně opakovat přenos dat
nebo zavést nastavení Lenze.

PPPPrrrr1111
�

72 chybný přenos
PAR1 s ovládací
jednotkou

chybná sada PAR1

PPPPrrrr2222
�

73 chybný přenos
PAR2 s ovládací
jednotkou

chybná sada PAR2

PPPPrrrr3333
�

77 chybný přenos
PAR3 s ovládací
jednotkou

chybná sada PAR3

PPPPrrrr4444
�

78 chybný přenos
PAR4 s ovládací
jednotkou

chybná sada PAR4

PPPPrrrr5555
�

79 interní chyba je nutné se domluvit se servisem
Lenze

PPPPtttt5555
�

81 překročen čas při
přenosu sady
parametrů

byl přerušen tok dat z ovládací
jednotky nebo z PC, např. byla
ovládací jednotka vyjmuta v
průběhu přenosu dat

před povolením regulátoru
bezpodmínečně opakovat přenos dat
nebo zavést nastavení Lenze.

rrrrSSSStttt
�

76 chyba při
Auto-TRIP-Reset

více než 8 chybových hlášení za
10 minut

závislé na chybovém hlášení

ssssdddd5555
�

85 přerušení vedení na
analogovém vstupu
(rozsah požado-
vané hodnoty
4 ... 20 mA)

proud analogového vstupu
< 4 mA

uzavřít okruh analogového vstupu

1) číslo chyby LECOM


